

صفحه الزام آلومینیوم المهدی به عرضه محصولات در بورس کالا



در بورس کالا مقاومت می‌کند. البته جلسه‌ای در امیدرو تشکیل شد و آلومینیوم المهدی ملزم شد تا محصولات خود را در بورس کالا عرضه کند و مقرر شد تمام تولیدات آن از طریق بورس کالا عرضه شود. وی ادامه داد: در ایرالکو بخشی از محصولات صادر می‌شود و بخش دیگر در بورس کالا عرضه می‌شود.

اقتصاد آنلاین، فولادگر گفت: باید همه تولیدکنندگان خود را در این ساختار قرار دهند و کالاهای خود را در بورس کالا و در فضای رقابتی و شفاف عرضه کنند. اما از بین دو تولیدکننده بزرگی که در کشور در حوزه آلومینیوم وجود دارد، آلومینیوم المهدی علی‌رغم الزام قانونی که دارد از این تکلیف استنکاف کرده و در برابر عرضه

محیدرضا فولادگر در خصوص عرضه آلومینیوم و مقاومت برخی تولیدکنندگان برای عرضه آن در بورس کالا، گفت: ما با این مقاومت‌ها مخالفیم و معتقدیم که بورس کالا بهترین و شفاف‌ترین ساز و کار قانونی را دارد و در همه حوزه‌های کالایی که مشمول بورس کالا می‌شود، باید رعایت شود. به گزارش

رئیس هیات مدیره مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی مطرح کرد:

معاملات الگوریتم، کلید رشد مؤلفه‌های بورسی



با این روش سیستم امکان را پیدا می‌کند حجم زیادی از تقاضا و عرضه را به صورت هم‌زمان پردازش و وارد سیستم معاملاتی کند. این کاربرد می‌تواند پوشش ریسک بازار را افزایش دهد و نوسانات را تا حد قابل توجهی کاهش دهد.

اسلامی بیدگلی در ادامه بیان کرد: در بازارهای مالی دنیا به دلیل عمق قابل قبول این بازارها، معاملات الگوریتمی شبیه سازی کمی دارد و حضور آن‌ها منجر به بهبود و تمهید بازار سرمایه و کارایی آن‌ها شده است. به همین دلیل در بازار سرمایه ایران باید دقت لازم را داشته باشیم تا این ابزار کارایی خود را از دست ندهد و به جای اثر بخشی، اثرات مخرب نداشته باشد. وی در ادامه بیان کرد: بازار سرمایه ایران به دلیل محدودیت‌هایی که دارد می‌تواند مسیری را ایجاد کند تا کارایی این ابزار کم نشود، به همین دلیل لزوم ایجاد بسترهای کافی بسیار مهم است.

ها برای استفاده از معاملات الگوریتمی از روش‌های مختلفی استفاده می‌کنند، بنابراین در دنیا با مدل‌های متعددی از این معاملات مواجه هستیم. وی افزود: متداول‌ترین مدل‌های الگوریتم‌ها؛ مدل الگوریتم میانگین موزون حجم و قیمت، الگوریتم‌های آربیتراژی و الگوریتم موزون زمان و قیمت است.

رئیس هیات مدیره شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی در خصوص استفاده از این ابزار در بازار سرمایه ایران بیان کرد: آنچه که در کشور ما در حال شکل‌گیری است و طبیعتاً به دلیل بودن آن باید احتیاط‌های لازم صورت بگیرد، الگوریتمی برای بازارگردانی شرکت‌ها و اوراق پذیرفته شده در بورس است. وی افزود: یکی از استراتژی‌های اصلی برای افرادی که از معاملات الگوریتمی استفاده می‌کنند، استفاده از ابزار پوشش ریسک است.

قابل توجه‌ای از داده‌ها و پردازش آنها اقدام به انجام معاملات می‌شود، و هدف آن‌ها انتخاب حجم و استراتژی ورود و خروج در سرمایه گذاری‌ها است. وی در ادامه بیان کرد: در مجموعه‌هایی که حجم‌های قابل توجه‌ای از معاملات را انجام داده و این معاملات به صورت الگوریتمی یا آنلاین انجام می‌شود، از این روش به کرات استفاده می‌شود.

اسلامی بیدگلی در ادامه بیان کرد: بانک‌های سرمایه‌گذاری، صندوق‌های بانک‌نشسته و صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک از مجموعه‌هایی هستند که مدیریت دارایی و سیدگردانی آن بر اساس معاملات الگوریتمی شکل داده می‌شود. به همین دلیل در بازار سرمایه ایران نیز این روش می‌تواند دست آوردهای بسیاری داشته باشد. این کارشناس بازار سرمایه همچنین افزود: استراتژیست

معاملات در بازارهای مشتقه و بازارهای دیگری که در حوزه حراج پیوسته فعالیت می‌کنند، باشیم.

به دلیل اینکه توسعه معاملات الگوریتمی حجم و ارزش معاملات را افزایش می‌دهد، ارتقای سیستم‌های زیرساختی موضوعی مهم است. در کل معاملات الگوریتمی یکی از مهمترین ابزارهایی است که می‌تواند به تعمیق هرچه بیشتر بازار بیانجامد. بازار سرمایه ایران نیاز دارد پیش نیازهای لازم، نظیر توسعه نرم‌افزاری را فراهم کند تا کارایی ابزار معاملات الگوریتمی به حداکثر برسد.

به گزارش سنا، علی اسلامی بیدگلی، رئیس هیات مدیره شرکت مشاور سرمایه‌گذاری آرمان آتی در گفتگویی معاملات الگوریتمی را اینچنین تشریح کرد: معاملات الگوریتمی دسته‌ای از معاملات هستند که بر اساس حجم

افزایش سرعت معاملات، گسترده‌ی ابزارهای نوین مالی در بازار سرمایه و پیچیده شدن بازارهای مالی، نیاز سرمایه‌گذاران و معامله‌گران را به تغییر نحوه معاملات خود از حالت سنتی به سمت روش‌های نوین افزایش داده است. سرعت و پیچیدگی معاملات در بازارهای مالی نیاز به استفاده از ابزارهای هوشمندتر را افزایش داده و معاملات الگوریتمی یا خودکار برای استفاده بهتر سرمایه‌گذاران از فرصت‌های بازار را انداز می‌شده است. در این راستا بهره‌گیری از معاملات الگوریتمی منجر به انجام بهتر و دقیق‌تر استراتژی‌های معاملاتی سرمایه‌گذاران می‌شود.

معاملات الگوریتمی هم سرعت عمل معاملات را بالا می‌برد و هم دقت آن را و در نهایت به توسعه ابزارها معاملاتی می‌انجامد. همچنین Algorithmic trading، فرایند انجام معاملات با حجم بالا که عمدتاً توسط نهادهای مالی مانند بازارگردانان و صندوق‌ها انجام می‌شود، را تسهیل می‌کند. معاملات الگوریتمی ابزاری جهت توسعه ابزارهای مالی در بازار است. این معاملات حجم معاملات در بازار را افزایش می‌دهد که این خود سبب توسعه ابزارهای مالی می‌شود؛ همچنین افزون بر افزایش حجم معاملات، معاملات الگوریتمی دسترسی به بازار را تسهیل می‌کند و از هزینه‌های دسترسی به بازار می‌کاهد.

اجرای شدن معاملات الگوریتمی، موضوعی بود که از مدت‌ها پیش مطالبه بازار سرمایه بود و اکنون با درایت سازمان بورس مجوز این معاملات به صورت اصولی صادر شده است. امید می‌رود با معاملات الگوریتمی در آینده شاهد توسعه شرکت‌های نرم‌افزاری که در این حوزه فعالیت می‌کنند، باشیم و همچنین شاهد افزایش حجم و ارزش

احتمال ورود پول الکترونیکی به فرابورس

مدیرعامل فرابورس از احتمال استفاده از بیت کوین در این بازار خبر داد. به گزارش ایبنا، امیرهامونی درباره استفاده از پول الکترونیکی در بازارهای مالی ایران، گفت: اخیراً شورای عالی بورس مصوبه اوراق ارزی را نهایی کرد که به موجب آن اگر اوراق غیر از ریال منتشر شود نیازمند این است که از سازمان بورس و بانک مرکزی مجوز بگیرد. وی در ادامه درباره استفاده از بیت کوین در فرابورس افزود: به تازگی در واحد تحقیق و توسعه فرابورس این قضیه مورد بررسی قرار گرفت و اگر به این نتیجه برسیم که مزایای استفاده از پول‌های الکترونیکی بیشتر از معایب آن است، می‌تواند در دستور کار قرار گرفته و از آن‌ها استفاده کرد. گفتنی است در همین رابطه مدیرعامل بورس کالا نیز چندی پیش اعلام کرد، قرار است با تشکیل یک کارگروه کاری برای بررسی ویژگی‌های بیت کوین، راهکارهای استفاده از بیت کوین در حوزه بورس کالا مورد بررسی قرار گیرد. وی در عین حال تأکید کرد: نهاد رسمی تنظیم مقررات در این زمینه بانک مرکزی است و بورس کالا به‌عنوان جزئی از یک کل قادر نیست چنین کاری را به طور مستقل انجام دهد.

واگذاری ۶۷ درصدی سهام سنگ آهن مرکزی ایران

بلوک ۲۵ میلیون سهمی سنگ آهن مرکزی ایران به ارزش کل پایه ۳۹ هزار میلیارد ریال در آذرماه امسال واگذار می‌شود. به گزارش ایبنا، بلوک ۲۵ میلیون سهمی سنگ آهن مرکزی ایران معادل ۶۷.۹۲۵ درصد سهام این شرکت به قیمت پایه هر سهم یک میلیون و ۵۸۸ هزار و ۹۸۵ ریال و ارزش کل پایه ۳۹ هزار و ۹۹۲ میلیارد و ۷۲۸ میلیون و ۱۳۱ هزار و ۹۳۰ ریال روی میز مزایده می‌رود. گفتنی است، این میزان سهام به وکالت از سوی صندوق حمایت‌تاز نتستگی کارکنان فولاد توسط سازمان خصوصی سازی در روز هفتم آذرماه جاری واگذار می‌شود. همچنین مبلغ سپرده شرکت در این مزایده یک هزار و ۱۹۹ میلیارد و ۷۸۲ میلیون و ۴۴۳ هزار و ۹۵۸ ریال تعیین شده که خریدار باید ۲۰ درصد مبلغ پیشنهادی خود را به صورت نقد در مدت ۲۰ روز کاری و بقیه را به صورت اقساط در مدت ۴ سال پرداخت کند.

پذیرش MTN

در بورس نیجریه

اېراتور مخابراتی MTN تصمیم به پذیرش سهم خود در بورس نیجریه دارد. به گزارش سنا، روبرت شاتر، معاون اجرایی شرکت مخابراتی MTN، اعلام داشت که سهام این شرکت برای ماهی سال ۲۰۱۸ آماده پذیرش در بورس نیجریه است. بر اساس این گزارش، شرکت مخابراتی MTN برای مراحل پذیرش سهام خود آماده می‌شود تا عرضه اولیه مناسبی را در بورس نیجریه به ثبت برساند و به نظر می‌رسد این مراحل اداری عرضه اولیه تا ۶ ماه آینده به‌تمام برسد. بر اساس گفته معاون اجرایی شرکت MTN، این شرکت با بسیاری از مشاوران سرمایه‌گذاری برای عرضه اولیه سهام وارد مذاکره شده است در حالی که به نظر می‌رسد، پروسه پذیرش سهام این شرکت بسیار پیچیده است و مقررات زیادی در میانه این راه، نیاز به پیاده سازی دارد. روبرت شاتر در ادامه اظهار داشت: از عرضه اولیه سهام خود در بورس نیجریه بسیار راضی هستیم و امیدواریم این مراحل به زودی به نتیجه برسد.

باغداران پسته در انتظار کمک بورس کالا

یک تولیدکننده پسته گفت: تنها عامل افت قیمت‌ها در بازار پسته تجار و بازرگانان داخلی هستند که از شرایط و مشکلات ناشی از کمبود نقدینگی کشاورزان و باغداران سوءاستفاده کرده و پسته را با نرخ‌های پایینی خریداری می‌کنند. بنابراین به کمک بورس کالا نیاز داریم. مهدی محمدی در گفتگو با تسنیم ضمن ایراز ناراضی نسبت به روند قیمت‌ها در بازار در سال زراعی جاری اظهار کرد: قیمت‌ها در حالی روندی نزولی را در دو ماه گذشته طی کرده که در بازار جهانی هیچ اتفاق خاصی در روند قیمت‌ها رخ نداده؛ بطوری که به نظر می‌رسد تنها عامل افت قیمت‌ها در بازار پسته تجار و بازرگانان داخلی باشند که از شرایط و مشکلات ناشی از کمبود نقدینگی کشاورزان و باغداران سوءاستفاده کرده و پسته را با نرخ‌های پایینی خریداری می‌کنند. مهدی محمدی افزود: در چنین شرایطی کمبود نقدینگی مشکلات متعددی را برای پرداخت بدهی‌ها و خرید نهاده‌های تولید برای فعالان و تولیدکنندگان پسته ایجاد می‌کند و موجب می‌شود تولید پسته برای باغداران مقرون به صرفه نباشد. این تولیدکننده پسته در خصوص شرایط حاکم بر بازارهای صادراتی گفت: بازارهای صادراتی برخلاف بازار داخلی شرایط بهتری دارند؛ چراکه بزرگان و صادرکنندگان اصلی پسته قیمت‌ها را تعیین می‌کنند، اما باغداران در روند تعیین قیمت‌ها در بازار داخل هیچ نقشی ندارند.



این تولیدکننده پسته در ادامه تصریح کرد: به صورت گزافه، برخی وارینه‌های پسته در بورس کالا پذیرش و عرضه شده که تداوم و استمرار آن می‌تواند در آینده موجب حل مشکلات بازار سنتی شده و ضمن کشف قیمت شفاف‌تر، به بازار صادراتی نیز نظم و انسجام بیشتری ببخشد. محمدی افزود: با همگانی شدن بازار پسته در بورس، سرمایه‌ها از دیگر بازارها می‌توانند به بازار پسته آمده و در این حوزه سرمایه‌گذاری شوند. محمدی همچنین با بیان اینکه عرضه پسته در بورس کالا مانع از بروز تخلفات می‌شود، اظهار کرد: بر همین اساس، ورود پسته به بورس اقدام مثبتی بوده که می‌تواند به تدریج مشکلات بازار سنتی را مرتفع سازد.

اجرای شدن معاملات توافقی زعفران در بورس کالا

سازو کار خرید توافقی زعفران از طریق بورس کالا با صدور ابلاغیه از سوی وزارت جهاد کشاورزی مشخص شد. به گزارش اقتصاد آنلاین، معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی از تعیین سازو کار خرید توافقی محصول زعفران از طریق ظرفیت‌های ایجاد شده در بورس کالا با قید فوریت خبر داد و دستورالعمل معاملات توافقی این محصول با استفاده از گواهی سپرده کالایی در بورس کالا را ابلاغ کرد.



طبق این دستورالعمل، خرید زعفران به قیمت توافقی توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در قالب دو سناریو در نظر گرفته شده که زمان اجرای آن از تاریخ ۲ آبان ۹۶ لغایت ۳۰ آذر ۹۶ است؛ سناریوی اول، خرید فیزیکی زعفران است که توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با پرداخت ۴۰ درصد از پول کشاورز بوده که در آن معامله به صورت قطعی انجام می‌شود و زعفران خریداری شده برای تقویت بخش صادرات و حفظ جایگاه بین‌المللی زعفران از طریق بورس کالا عرضه می‌شود. همچنین سازمان مرکزی تعاون روستایی موظف است مابقی وجه زعفران خریداری شده از کشاورزان را از محل درآمد ناشی از فروش محصول و یا تسهیلات دریافتی برای خریدهای تضمینی و توافقی تسویه کند. در سناریوی دوم نیز خرید زعفران به شکل گواهی سپرده کالایی مورد معامله در بورس کالا است که طی آن قیمت توافقی زعفران بر مبنای مشخصات کیفی و وضعیت ظاهری انواع محصول، در ۴ دسته تعیین شده است. بدین ترتیب، قیمت‌های توافقی مصوب زعفران ممتاز رشته‌ای بریده (نگین) به ازای هر کیلوگرم ۵۴ میلیون ریال، قیمت زعفران رشته‌ای بریده ممتاز (سبزل یا سبزلیم) هر کیلوگرم ۵۱ میلیون ریال و قیمت توافقی مصوب برای زعفران رشته‌ای درجه یک (پوشال مرغوب) هر کیلوگرم به قیمت ۴۸ میلیون ریال است. قیمت مصوب توافقی زعفران رشته‌ای درجه دو (پوشال معمولی) نیز به ازای هر کیلوگرم ۴۳ میلیون ریال تعیین شده است.

معاون عملیات بازار تأمین سرمایه امین عنوان کرد:

پذیرهنویسی ۴۰۰ میلیاردی مینادر بورس انرژی

روزشمار ایجاد می‌کند. وی، تصریح کرد: این اوراق بانام و معاف از مالیات بوده و وجود اختیار خرید و فروش تبعی از ویژگی دیگر آن است که بر جذابیت آن می‌افزاید.

معاون عملیات بازار تأمین سرمایه امین افزود: در صورت کاهش قیمت دارایی پایه موضوع این اوراق (پسته برقی)، سرمایه‌گذاران از طریق

سرمایه در گردش و تأمین مالی مجدد پروژه‌های سیکل ترکیبی شرکت مینا است. اسماعیل بینایی به ویژگی‌های مهم این عرضه اشاره کرد و گفت: حضور تأمین سرمایه امین به‌عنوان رکن بازارگردان طی دوره عمر اوراق، نقدینگی لازم در این مدت را برای سرمایه‌گذاران با نرخ سود ۱۷.۵ درصد

موازی استاندارد برق منتشر می‌کنند. اسماعیل بینایی، معاون عملیات بازار تأمین سرمایه امین با اعلام اینکه این عرضه طی روزهای آتی انجام می‌شود، به پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه، گفت: یکی از بزرگترین پروژه‌های تأمین مالی از طریق انتشار اوراق سلف در بورس انرژی، تأمین

یکی از بزرگترین پروژه‌های تأمین مالی از طریق انتشار اوراق سلف در بورس انرژی، تأمین سرمایه در گردش و تأمین مالی مجدد پروژه‌های سیکل ترکیبی شرکت مینا است. شرکت تأمین سرمایه امین متعهد پذیرهنویس و بازارگردان و شرکت مشاوره سرمایه‌گذاری آرمان آتی مشاور عرضه، به منظور تأمین سرمایه در گردش و تأمین مالی مجدد پروژه‌های سیکل ترکیبی شرکت مینا از طریق بازار سرمایه، ۴۰۰ میلیارد تومان اوراق سلف

مالی مجدد مینا به منظور تأمین سرمایه در گردش و تأمین مالی پروژه‌های سیکل ترکیبی از طریق بازار سرمایه خبر داده و اعلام کرد: این شرکت با همکاری تأمین سرمایه امین به‌عنوان متعهد پذیرهنویس و بازارگردان و شرکت مشاوره سرمایه‌گذاری آرمان آتی به‌عنوان مشاور عرضه، تصمیم به انتشار ۴۰۰ میلیارد تومان اوراق سلف موازی استاندارد برق دارد.